
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年４月１５日 （水） №1891 今期第  38 号 
 

 

 

 本日の例会  

 和歌山マリーナシティホテルの魅力について 
 和歌山マリーナシティ㈱ 営業課 西浦敏充様 

次の例会  4 月 23 日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、割烹「華新」 
   ～4 月 22 日(水)の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録  4月 8 日（水） 
◇卓話 雑誌月間にちなんで 地区雑誌・公共イメ

ージ委員長 松澤正彦様 （富田林 RC） 
◇ビジター 和歌山南ＲＣ１名 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(4/8)   7 名 46.67   % 
 先々週出席(3/26)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．        代行、主井知子 

 松澤政彦様（富田林ＲＣ）お車料をニコニコ箱へ。

湯川紘司君 松澤様本日は遠いところありがとう

ございます。主井知子君 松澤様本日はようこ

そ！ありがとうございます。[ハッピーファミリー

ＢＯＸ]主井知子君 明日は孫の小学校入学式で

す。湯川紘司君 コーヒー代として。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

「小さなハーモニカ」松澤政彦様の資料より抜粋 

私の所属する富田林ＲＣは台湾台中中州ＲＣと姉

妹クラブとして相互に隔年訪問しています。数年

前マッチンググランツの共同奉仕として先住民

族・ブノン族の村の小学校へ「音響映像機器の装

置」を寄贈しました。富田林、富田林南、太子、

そして台湾台中中州ＲＣが資金を拠出。村の贈呈

式でお礼の代わりにハーモニカで日本の童謡を演

奏しました。この小さなハーモニカが国際交流の

お役に立ったことが大変うれしく思いました。 

＊会長報告＊          湯川紘司 
気温の変化が激しい毎日が続いています。皆様お

体をご自愛下さい。本日のゲスト松澤様には遠路

お越し頂き心から感謝申し上げます。竿本委員長

が生憎欠席でございますが、地区ＨＰの「クラブ

活動紹介」欄へ投稿させて頂く記事を２件預かっ

ております。ご掲載賜りますようよろしくお願い

致します。公共イメージの向上となれば誠に嬉し

く思います。4/4（土曜）岩橋委員長が青少年委員

長会議にご出席。お忙しい中ありがとうございま

した。5 月のライラには賈君始め留学生の皆様に多

数ご参加願いたいと思っています。5/23（土曜）Ｉ

Ｍ第３組に 5/20(水)の例会を変更させて頂きます。

全員のご参加をお願い致します。来週の例会に和

歌山北ＲＣより南條様笠野様がＰＲに見えられま

すのでよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊          主井知子 
３月に卒業された元米山奨学生、王さんに博士号

取得記念ウォッチが米山記念奨学会から届いてい

ます。次週王さんをお招きし会長から授与させて

頂きます。5 月度プログラム予定表を配布させて頂

きます。5 月 27 日(水)は当クラブの創立 40 周年記

念例会を開催させて頂きます。ひと時ではござい

ますが、クラブ創立 40 周年の歴史を振り返って頂

く機会となれば幸いです。ラヴィーナ和歌山特製

のお料理をご用意させて頂きます。会員ご家族皆

様の多数のご参加をお願い致します。また 5/16（土

曜）の親睦バスツアーのご出席も併せてよろしく

お願い致します。行き先はキリンビール神戸工場

です。三田屋本店の昼食も大変楽しみです。大型

バスをご用意していますので、ごゆっくりと新緑

の休日をお過ごし頂きますようお願い致します。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


